
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2013 

Às 11:31 horas do dia 05 de junho de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 98847, Pregão nº 00034/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.959,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - Lavagem de Veículo Automotivo

 2 - Lavagem de Veículo Automotivo

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de São José do Rio Preto, sito na Av. Dr
Alberto Andaló, 3764, Vila Redentora, CEP 15010-070. Os serviços deverão ser executados da seguinte
forma: A- LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu
neutro; - Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos
plásticos dos pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; -
Secagem do veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de
painéis e plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.756,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:29:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de São José do Rio Preto, sito na Av. Dr
Alberto Andaló, 3764, Vila Redentora, CEP 15010-070. Os serviços deverão ser executados da seguinte
forma: A- LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu
neutro; - Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos
plásticos dos pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; -
Secagem do veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de
painéis e plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes. B- LAVAGEM MOTOR Deverá contemplar,
além dos serviços descritos acima, a lavagem do motor.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 202,4000 Situação: Cancelado na aceitação

05/06/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/4



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:29:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 3
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para a subseção de São José dos Campos/SP, sito na
Av. Dr. Nelson D Ávilla, 389, conjs. 141A e 142A, Centro, CEP 12245-030. Os serviços deverão ser
executados da seguinte forma: A- LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples
com aplicação de xampu neutro; - Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; -
Aplicação de silicone nos plásticos dos pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza
de vidros e espelhos; - Secagem do veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; -
Limpeza e higienização de painéis e plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais
especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.856,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:30:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 4
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para a subseção de Ribeirão Preto/SP, sito na Av.
Pres. Vargas, 2001, cj. 194, Jardim América, CEP 14020-260. Os serviços deverão ser executados da
seguinte forma: A- LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de
xampu neutro; - Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos
plásticos dos pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; -
Secagem do veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de
painéis e plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:30:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 5
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de Marília, sito na Av. Rio Branco, 262,
Quadra 3, Lotes 2 e 10, Barbosa, CEP 17502-000. Os serviços deverão ser executados da seguinte forma:
A- LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu neutro; -
Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos plásticos dos
pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; - Secagem do
veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de painéis e
plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: lavagem

05/06/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/4



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.280,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:30:22

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 6

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de Santos, sito na Av. Dr. Epitácio
Pessoa, 214, Embaré, CEP 11045-300. Os serviços deverão ser executados da seguinte forma: A-
LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu neutro; -
Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos plásticos dos
pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; - Secagem do
veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de painéis e
plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 920,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:30:33

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 7

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de Araçatuba, sito na R. José Bonifácio,
245, Centro, CEP 16010-380. Os serviços deverão ser executados da seguinte forma: A- LAVAGEM
SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu neutro; - Aplicação de
gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos plásticos dos pára-choques; -
Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; - Secagem do veículo. 2-
Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de painéis e plásticos
internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: lavagem

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 984,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:31:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 8

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de Presidente Prudente, sito na Av.
Washington Luís, 300, Centro, CEP 19010-090. Os serviços deverão ser executados da seguinte forma: A-
LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu neutro; -
Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos plásticos dos
pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; - Secagem do
veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de painéis e
plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.

05/06/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/4



Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.480,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:31:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Item: 9

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Lavagem de veículos para subseção de Campinas, sito na R. Saldanha
Marinho, 1.046, Botafogo, CEP13013-081. Os serviços deverão ser executados da seguinte forma: A-
LAVAGEM SIMPLES 1- Lavagem externa: - Lavagem do tipo simples com aplicação de xampu neutro; -
Aplicação de gel nos pneus; - Aplicação de cera na carroceria; - Aplicação de silicone nos plásticos dos
pára-choques; - Pulverização de óleo quando necessário; - Limpeza de vidros e espelhos; - Secagem do
veículo. 2- Aspiração completa: - Limpeza de vidros e espelhos; - Limpeza e higienização de painéis e
plásticos internos; - Limpeza de tapetes e carpetes Demais especificações, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: lavagem
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.750,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/06/2013
11:31:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, tendo em vista que o valor
do menor lance está muito acima do valor estimado

Homologado 05/06/2013
11:31:53

Fim do documento

05/06/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 4/4


